I = (TX)   I = (6/100)/365 
I = 0,00016438

TX = Percentual da Taxa Anual = 6%

8 – ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO

8.1 A estimativa de custo total para a presente aquisição,  conforme Relatório de Elaboração de Pesquisa de Preços (SEI 9944541), é de  R$ 797.501,84
(setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e um reais e oitenta e quatro centavos), conforme tabela detalhada abaixo.

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO MÉTRICA QUANTIDADE CATMAT/CATSER VALOR UNITÁRIO

1
 

1 Switch Datacenter (Tipo1 ) 32 portas 10/25Gb (SFP+/SFP28), incluindo garantia
de 60 meses

unidade 2 393273 R$ 176.824,60

[...]

Implementar Spanning-Tree (IEEE 802.1d), Rapid Spanning Tree (IEEE 802.1w), Multiple Instance STP (802.1s) e PVST+ ou protocolo compatível 

Tabela de endereços MAC com capacidade para no mínimo 32.000 entradas;

 

4. FUNCIONALIDADES ROTEAMENTO  DE CAMADA 3:

Deve possuir capacidade de roteamento estático para, no mínimo, 32.000(trinta e duas mil) r rotas IPv4 ou Ipv6  para os equipamentos do item 1

Deve possuir capacidade roteamento dinâmico para, no mínimo, 20.000  (vinte mil) rotas IPv4 e 4000 rotas para IPv6 para os equipamentos do item 1

Deve possuir capacidade de roteamento estático para, no mínimo, 1.000 (mil) rotas IPv4 ou Ipv6  para os equipamentos no item 2